



ვამტკიცებ:

Утверждаю

გენერალური დირექტორი
შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“
ფარხატ ტაშიბაევ

Генеральный директор
ООО «Батумский Нефтяной Терминал»
Фархат Ташибаев

«05» 02 2026 წ.

«05» 02 2026 г.

ტექნიკური დავალება

Техническое задание

მომსახურების გაწევა ბნტ ტერიტორიაზე
ბალახოვანი საფარის მოთიბვაზე,
ბუჩქოვნებისა და წვრილი ხე-მცენარეების
გარეხვაზე

Оказание услуг по покосу травяного
покрова, вырубке кустарников,
небольших деревьев и растений на
территории БНТ

საფუძველი:
2026 - 2028 წლების საბიუჯეტო გეგმა

Обоснование:
Бюджетный план на 2026-2028 гг.

დამკვეთი:
შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალი“

Заказчик:
ООО «Батумский нефтяной терминал»

ბათუმი 2026 წ.

Батуми 2026 г.



ტექნიკური დავალება

მომსახურების გაწევა ბნტ ტერიტორიაზე
ბალახოვანი საფარის მოთიბვაზე,
ბუჩქოვნებისა და წვრილი ხე-მცენარეების
გაჩეხვაზე

Техническое задание

Оказание услуг на покос травяного
покрова, вырубку кустарников,
небольших деревьев и растений на
территории БНТ

1. ზოგადი დებულებები

1.1. მომსახურების მომწოდებელი (მენარდე
ორგანიზაცია) წარმოადგენს კომერციულ
წინადადებას ბნტ ტერიტორიაზე ბალახოვანი
საფარის მოთიბვაზე, ბუჩქოვნებისა და წვრილი
ხე-მცენარეების გაჩეხვაზე.

1.2. კომერციული წინადადება უნდა
ითვალისწინებდეს აღნიშნული სამუშაოების
წარმოებისთვის საჭირო ყველა ხარჯს.
კომერციული წინადადება უნდა შეიცავდეს
გადახდის პირობებს (წინასწარი გადახდის გარეშე
შესრულების შესაძლებლობას).

1. Общее положение

1.1. Поставщик услуг (подрядная
организация) предоставляет коммерческое
предложение по покосу травяного покрова,
вырубке кустарников, небольших
деревьев и растений на территории БНТ.

1.2. Коммерческое предложение должен
учитывать все затраты на производство
данных работ. Коммерческое предложение
должен содержать условия оплаты
(возможность выполнения работ без
предоплаты).

2. სამუშაოს მიზანი

2.1. საწარმოო ფართობებიდან და სარეზერვუარო
პარკებიდან ბალახის, ბუჩქოვნებისა და წვრილი
ხე-მცენარეების მოცილება, ცეცხლის სტიქიური
ანდა არაკონტროლირებადი გავრცელების
თავიდან აცილების მიზნით;

2.2. საწარმოო ფართობებიდან და სარეზერვუარო
პარკებიდან ბალახის, ბუჩქოვნებისა და წვრილი
ხე-მცენარეების მოცილება, რომელიც შეიძლება
იყოს მწერების (საშიში დაავადებების გადამტანი)
და ქვეწარმავლების ბინადრობის ადგილი;

2.3. საწარმოო ტერიტორიების სათანადო
მდგომარეობაში შენარჩუნება - გარემოსდაცვითი,
ხანძარსაწინააღმდეგო და შრომის უსაფრთხოების
მოთხოვნების დაკმაყოფილება.

2. Цель проведения работ

2.1. Удаление с производственных площадей
и резервуарных парков травы, кустарников,
небольших деревьев и растений, с целью
предотвращения стихийного, неуправляемого
распространения огня;

2.2. Удаление с производственных площадей
и резервуарных парков травы, кустарников,
небольших деревьев и растений,
являющегося местом возможного обитания
насекомых (переносчиков опасных
заболеваний) и пресмыкающихся;

2.3. Поддержание территории
производственных участков БНТ в
надлежащем состоянии – выполнение
природоохранных, противопожарных
требований и требований безопасности
труда;

3. ობიექტების ადგილმდებარეობა

3.1. ბნტ-ის საწარმოო ობიექტები განთავსებულია
ქ. ბათუმში და ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის
სოფ. კაპრეშუმში.

3. Расположение объектов

3.1. Производственные участки БНТ
расположены в г. Батуми и сел. Капрешуми
Хелвачаурского муниципалитета.



(ს/კ - 05.29.16.015, 05.29.10.014, 05.29.17.006, 05.29.17.053, 05.29.01.015, 05.30.18.001, 22.22.11.381, 22.22.11.383, 05.10.18.013, 05.30.31.031, 05.29.31.035)

(И/К 05.29.16.015, 05.29.10.014, 05.29.17.006, 05.29.17.053, 05.29.01.015, 05.30.18.001, 22.22.11.381, 22.22.11.383, 05.10.18.013, 05.30.31.031, 05.29.31.035)

4. ობიექტების ჩამონათვალი

4. Перечень объектов

4.1. ობიექტების ჩამონათვალი, სადაც უნდა განხორციელდეს მომსახურების მიწოდება (სამუშაოები) - იხ. დანართი № 1.

4.1. Перечень объектов, где должны предоставляться услуги (Работы) - см. Приложении № 1.

4.2. ობიექტების გეგმარებითი ნახაზები - იხ. დანართი № 2.

4.2. Планировочные чертежи территории объектов - см. Приложение № 2.

5. სამუშაოების ჩატარების დაგეგმილი დრო და მოცულობა (ფართობი)

5. Планируемое время проведения работ и объём (площадь)

5.1. სამუშაოები ხორციელდება დამკვეთის მიერ წინასწარ შემუშავებული გრაფიკების თანახმად, სადაც ობიექტების ჩამონათვალთან (ლოკაციები) ერთად მითითებულია შესასრულებელი სამუშაოების თარიღი (პერიოდი) და მოცულობა (ფართობი - კვ.მ) (იხ. დანართი № 1)

5.1. Работы проводятся в соответствии с графиками, разработанными заказчиком заранее в котором вместе с перечнем объектов (локации), указаны дата (период) и объём (площадь - кв.м.) (см. Приложение № 1)

5.2. სამუშაოები ხორციელდება 2026, 2027, 2028 წლების პერიოდში.

5.2. Работы будут проводиться в 2026, 2027 и 2028 годах.

5.3. საბიუჯეტო თანხის კორექტირების შემთხვევაში დამკვეთს უფლება აქვს შემსრულებელთან წინასწარი შეთანხმებით, გააფორმოს მასთან არსებული ხელშეკრულების დამატებითი შეთანხმება საანგარიშო წელს იდენტური სამუშაოების დამატებით შესრულების თაობაზე.

5.3. В случае корректировки суммы бюджета заказчик имеет право по предварительной договоренности с подрядчиком заключить с ним дополнительное соглашение к существующему договору на дополнительное выполнение идентичных работ в отчетном году.

6. მომსახურების/სამუშაოს აღწერა

6. Описание услуги/работы

6.1. ბალახოვანი საფარის (მათ შორის სარეველა მცენარეების) თიზვა უნდა განხორციელდეს შესაბამისი მექანიზმების გამოყენებით - გლუვი ზედაპირის მქონე რელიეფზე 3 - 5 სმ-დე, არაგლუვ რელიეფზე (დაქანებული, მცირე ბორცვიანი, ორმოებიანი) 5 - 8 სმ-მდე, ხოლო რთული რელიეფის მქონე ზედაპირზე (მკვეთრი დაქანებები, ბორცვები, ღრმულები) დასაშვებია 8 - 12 სმ-მდე.

6.1. Покос травяного покрова (включая сорняки) нужно осуществлять с использованием соответствующих механизмов - На ровном рельефе поверхности допускается отступ 3-5 см, На неровном рельефе (наклонная, слегка холмистая, с выбоинами) - с 5 - до 8 см, а на поверхности со сложным рельефом (крутые склоны, холмы, низины) - с 8 - до 12 см;



6.2. ბუჩქოვნები და წვრილი ხე-მცენარეების გაჩეხვა უნდა განხორციელდეს შესაბამისი მექანიზმების გამოყენებით - სადაც ბუჩქოვნებში იგულისხმება ტანდაბალი მრავალწლოვანი მერქიანი მცენარეები, რომლებიც ძირიდანვე იტოტება, ხოლო წვრილ ხე-მცენარეებში (ძალიან წვრილი) ის მერქიანი სახეობები რომელთა ღეროს დიამეტრი მიწიდან 1.3 მ სიმაღლეზე არ აღემატება 6 სმ.

6.3. ყოველდღიურად უნდა განხორციელდეს წარმოქმნილი ნარჩენების - გათიზული ბალახის, გაჩეხილი ბუჩქების და წვრილი ხე-მცენარეების სრულად შეგროვება, შესაბამის ნებართვის (რეგისტრაცია) მქონე ავტო - სატრანსპორტო საშუალებებზე დატვირთვა და გატანა მუნიციპალურ ნაგავსაყრელზე (ანდა ნარჩენების გადაცემა დადგენილი წესის შესაბამისად);

7. მოთხოვნები მომსახურების მომწოდებლის (მენარდის) მიმართ:

7.1. მენარდე სამუშაოს ასრულებს მითითებულ ვადაში, საკუთარი აღჭურვილობის, საკუთარი ხელსაწყოების და საკუთარი მასალების გამოყენებით, შრომის უსაფრთხოების, ხანძარსაწინააღმდეგო და გარემოსდაცვითი სტანდარტების დაცვით.

7.2. სამუშაოთა დროული და ოპერატიული შესრულების მიზნით მენარდეს სამუშაოების წარმოების პროცესში ჩართული უნდა ყავდეს 2 (ორი) ბრიგადა, თითოეული არაუმცირეს 4 (ოთხი) პირის შემადგენლობით.

7.3. გამოყენებული ხელსაწყოები, მასალები და აღჭურვილობა უნდა შეესაბამებოდეს უსაფრთხოების წესებს.

7.4. ტერიტორია უნდა გაიწმინდოს ბალახის მოთიბვის, ბუჩქოვნებისა და წვრილი ხე-მცენარეების გაჩეხვის შედეგად მიღებული ნარჩენებისგან და გატანილი იქნეს იმავე დღესვე ნებართვის (რეგისტრაცია) მქონე ავტო-ტრანსპორტით.

6.2. Вырубка кустарников, небольших деревьев и растений нужно осуществлять с использованием соответствующих механизмов - где под кустарниками подразумеваются низкорослые многолетние древесные растения, растущие от основания ствола, а под мелкими деревьями (очень мелкими) - виды, диаметр ствола которых на высоте 1,3 м не превышает 6 см.

6.3. На едженеднемном основе должен осуществляться полный сбор образующихся отходов - скошенной травы, вырубленных кустарников, небольших деревьев и растений, погрузка на автотранспортные средство имеющее соответствующее разрешение (регистрацию) и вывоз на муниципальную мусорасвалку. (или передача отходов соответствии с установленной процедурой);

7. Требования к Поставщику услуг (подрядчику):

7.1. Поставщик выполняет работы в указанные сроки, на своем оборудовании, своими инструментами и из своего материала с соблюдением норм охраны труда, пожарной безопасности и охраны окружающей среды;

7.2 Для обеспечения своевременного и эффективного выполнения работ, у поставщика в рабочем процессе должны быть задействованы 2 (две) бригады, каждая из которых должна состоять как минимум из 4 (четырёх) человек.

7.3. Используемые инструменты, материалы и оборудование должно соответствовать условиям техники безопасности;

7.4. Территория должна очищаться от остатков (отходов) скошенной травы, вырубленных кустарников, небольших деревьев и растений и вывозиться в тот же день авто транспортным средством имеющее соответствующее разрешение (регистрацию).



(შენიშვნა: აღნიშნული არ ეხება წლების მანძილზე სხვადასხვა სარეზერვუარო პარკებში დაგროვილ ნარჩენებს)

(Примечание: Указанное не относится к отходам, накопившимся в различных рез.парках за прошедшие годы)

7.5. მიმწოდებელი ვალდებულია ყველა მომუშავე საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს სპეც.ტანსაცმლით და შესაბამისი ინდივიდუალური დაცვის საშუალებებით.

7.5. Поставщик обязан обеспечить всех работников специальной одеждой и соответствующими средствами индивидуальной защиты за свой счет.

7.6. მიმწოდებელი ვალდებულია თითოეული ბრიგადა უზრუნველყოს 2 (ორი) ერთეული 5 (ხუთი) კგ-იანი ფხვნილოვანი ცეცხლმაქრით, ბალახის თიბვის დროს - პირველადი ხანძრის ქრობისათვის და ასევე სამუშაო მოედანზე უნდა იქონიოს პირველადი სამედიცინო დახმარების ნაკრები (ჩანთა).

7.6. Поставщик обязан обеспечить каждую бригаду 2 (двумя) единицами порошковых огнетушителей по 5 (пять) кг для тушения первичных возгораний при кошении травы, а также на рабочем месте должен иметь аптечку (сумку) для оказания первой помощи;

7.7. მიმწოდებელმა სამუშაოთა დაწყების წინ უნდა წარმოადგინოს ინფორმაცია (сертификат) о наличии (назначении) в компании специалиста по охране труда.

7.7. Поставщик перед началом работ должен предоставить информацию (сертификат) о наличии (назначении) в компании специалиста по охране труда.

7.8. მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოების ფარგლებში დასაქმებული პერსონალის დაზღვევა.

7.8. Поставщик должен обеспечить страхование персонала, занятого в рамках работ, указанных в договоре.

7.9. მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს დასაქმებულების მიზნობრივი ინსტრუქტაჟების ჩატარება, მათ შორის ბალახის თიბვის სამუშაოების ჩატარებაზე;

7.9. Поставщик должен обеспечить проведение целевых инструктажей для работников, включая инструктажи по проведению работ по покосу травы;

7.10. მიმწოდებელს მოეთხოვება გამოცდილება რომლის დადასტურების მიზნით უნდა წარმოადგინოს ანოლოგიური სამუშაოების შესრულების დამადასტურებელი აქტები. (მოწოდებული ტექნიკური სპეციფიკაციების ნაწილად).

7.10 Поставщику требуется наличия опыта для подтверждения которого должен предоставить Акты, подтверждающие выполнение аналогичных работ. (предоставить в составе технической спецификации).

7.11. მიმწოდებელმა დასაქმებულებს დეტალურად უნდა გააცნოს საზოგადოების მიერ შემუშავებული - «ინსტრუქცია უსაფრთხოების ზომების შესახებ საწარმოო უბნებზე ბალახის თიბვის დროს» BOT-IMS3-A07-010 რევიზია: 3 (იხ. დანართი 3) და უზრუნველყოს სამუშაოების განხორციელებისას ზემოაღნიშნული

7.11. Поставщик обязан подробно ознакомить работников с разработанной предприятием «Инструкцией о мерах безопасности при покосе травы на производственных территориях» BOT-IMS3-A07-010 Ревизия: 3 (см. Приложение 3) и во время проведения работ обеспечить руководство вышеуказанной инструкцией и строгое соблюдение установленных требований;



ინსტრუქციით ხელმძღვანელობა და
გათვალისწინებული მოთხოვნების ზედმიწევნით
დაცვა;

8. პროექტდენტის მიერ წარმოსადგენი დოკუმენტაცია:

8.1. პროექტდენტი (მომსახურების პოტენციური
მომწოდებელი) წარმოადგენს კომერციულ
წინადადებას - მომსახურების ღირებულებას 1
კვ.მ-ზე, რომელიც მოიცავს:

- ბალახოვანი საფარის ცეღვას;
- ბუჩქოვნებისა და წვრილი ხე - მცენარეების
გაჩეხვას;
- წარმოქმნილი ნარჩენების ყოველდღიურ
შეგროვება-გატანას საქართველოს
კანონმდებლობით დადგენილი წესების
თანახმად;

9. მუშაობის შედეგები

9.1. დამკვეთის მიერ სამუშაოების მიღება და
ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად
მენარდის მიერ დანართი 1 - ში მითითებულ
ობიექტებზე შესრულებული სამუშაოს მიღება-
ჩაბარების აქტების და საშემსრულებლო
დოკუმენტაციის ხელმოწერით.

დამატებითი ინფორმაციისთვის მომართეთ შპს „ბათუმის
ნავთობის ტერმინალს“ მისამართზე: საქართველო, ქ.
ბათუმი, წმინდა სევერიან აჭარელის ქ. #4 გ

8. Документы, представляемые заявителем:

8.1. Заявитель (потенциальный поставщик
услуг) предоставляет коммерческое
предложение - стоимость услуг на 1 кв.м.
включающих в себя:

- кошение травяного покрова;
- вырубку кустарников, небольших деревьев и
растений;
- ежедневный сбор - вывоз образующихся
отходов в соответствии с правилами,
установленными грузинским
законодательством;

9. Результаты работы

9.1. Приемка и оплата работ заказчиком будет
осуществляться поэтапно, путем подписания
актов сдачи-приемки и исполнительной
документации на выполненные поставщиком
работы на объектах, указанных в
Приложении 1.

Для дополнительной информации обращаться в
ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу:
ул. Святого Северяна Аджарели №4 г. Батуми,
Грузия

Составил:

Начальник отдела безопасности труда, охраны
здоровья и окружающей среды – Управляющий
по охране окружающей среды

Должность

Подпись

Кахабер Гучманидзе

Имя, фамилия



პროგრამის ადმინისტრატორი, შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“-ს შრომის უსაფრთხოების, ჯანმრთელობისა და გარემოს დაცვის განყოფილების უფროსი - გარემოსდაცვითი მმართველი
Администратор программы, Начальник отдела безопасности труда, охраны здоровья и окружающей среды - Управляющий по охране окружающей среды, ООО «Батумский нефтяной терминал»


გუჩმანიძე კ.ს.
Гучманидзе К.С.

ტექ. დავ. შინაარსის გაგნობის ფაქტი
დაადასტურეთ ხელწერით და ბეჭდით:

Факт ознакомления с содержанием ТЗ
подтвердить подписью и печатаю:

ხელმოწერა, ბ.ა. / Подпись, м.п.



დანართი 1 / Приложение 1

ობიექტების დასახელება და სამუშაოების მოცულობები / Наименование объектов и объем работ

№	ობიექტის დასახელება / Наименование объекта	2026		2027		2028	
		1 - ლი ეტაპი (20 აპრილი - 20 ივნისი / კვ.მ)	მე - 2 ეტაპი, (20 სექტემბერი - 20 ნოემბერი /კვ.მ)	1 - ლი ეტაპი (20 აპრილი - 20 ივნისი / კვ.მ)	მე - 2 ეტაპი, (20 სექტემბერი - 20 ნოემბერი / კვ.მ)	1 - ლი ეტაპი (20 აპრილი - 20 ივნისი / კვ.მ)	მე - 2 ეტაპი, (20 სექტემბერი - 20 ნოემბერი /კვ.მ)
		1-й этап (20 апреля - 20 июня / кв.м.)	Этап 2 (20 сентября - 20 ноября / кв.м.)	1-й этап (20 апреля - 20 июня / кв.м.)	Этап 2 (20 сентября - 20 ноября / кв.м.)	1-й этап (20 апреля - 20 июня / кв.м.)	Этап 2 (20 сентября - 20 ноября / кв.м.)
1	ძირითადი ტერიტორია Основная территория	35 100	35 100	35 100	35 100	35 100	35 100
2	მაბლოკირებელი მილგაცვანილობის დერეფანი (ყოფილი მე-3 საამქრო) Коридор блокировочных трубопроводов (бывший 3-й цех).	4 963	4 963	4 963	4 963	4 963	4 963
3	გათხევადებული ნახშირწყალბადოვანი აირების მიღებისა და გადატვირთვის სადგური Станция приема и перевалки сжиженного углеводородного газа СУГ	82 164	0	82 164	0	82 164	0
4	გათხევადებული ნახშირწყალბადოვანი აირების მიღებისა და გადატვირთვის სადგური - მილსადენების, სარკინიგზო ჩიხისა და შლამსაცავის გასწვრივ Станция приема и перевалки сжиженного углеводородного газа СУГ - вдоль трубопроводов, ж.д тупика и шламонакопителя.	0	21 956	0	21 956	0	21 956
5	გათხევადებული ნახშირწყალბადოვანი აირების მიღებისა და გადატვირთვის სადგური - გნა ესტაკადის შესასვლელი სარკინიგზო გზების გასწვრივ Станция приема и перевалки сжиженного углеводородного газа СУГ - вдоль Ж.Д. подъездных путей эстакады СУГ	5 915	0	5 915	0	5 915	5 915



Форма №: BOT-IMS3.J01-908 | В силе с: 08-08-2016 | Ревизия: 1 | Дата ревизии: 08-08-2016

6	სადგური „ხოლოდნაია სლობოდა“ Станция "Холодная Слобода" ХС	48 063	0	48 063	48 063	48 063	48 063
7	იმპორტირებადი ნავთობპროდუქტების მიღებისა და განაწილების საამქრო Цех приема и распределения импортируемых нефтепродуктов	23 250	23 250	23 250	23 250	23 250	23 250
8	გამწმენდი ნაგებობები (ნავმისადგომები) Очистные сооружения (нефтеналивные причалы)	10 020	10 020	0	10 020	10 020	10 020
9	ნედლი ნავთობის მიღებისა და დატვირთვის სადგური "კაპრეშუმი" ტერიტორია - სარეზერვუარო პარკები Станция хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми» территория - РП	105 907	0	105 907	0	105 907	0
10	ნედლი ნავთობის მიღებისა და დატვირთვის სადგური "კაპრეშუმი" ტერიტორია სარეზერვუარო პარკების გამოკლებით Станция хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми» территория без РП	61 675	0	61 675	0	61 675	0
11	ნედლი ნავთობის მიღებისა და დატვირთვის სადგური "კაპრეშუმი" გარე მილსადენების ტერიტორია Станция хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми» Наружные трубопроводы	16 005	16 005	0	16 005	0	16 005
	სულ: Итого:	504 356		526 394		542 329	